



# Kaikkien maiden Proletaarinaiset

**Älkää herpaannuttako Neuvosto-Venäjän nälkäavustustyötä!**

Kaikkien teidän silmissä ovat lähimmät viikot uhkaavan maailmannälänhädän aikaa.

Lämmitettäköönä Amerikas-koneita viljakullalla, haljetkootpa Intian vilja-aitat riisistä — miljoonia Amerikan työttömiä, miljoonia englantilaisia kuleja kuolee yhtäkaikki nälkään.

Säälimätön talvi on kulkenut yli maan, karu kevät saapuu — kaikki työläistalouden, pikku-eläjäin niukat varastot ovat loppuun käytetyt. Alastomuus ja kylmyys ja toivon hätä täyttää miesten, naisten ja lasten, koko maailman työtätekevän väestön laajain kerrosten tulevaisuuden.

Mutta suurin—suurempi kaikkea jokapäiväistä hätää — on omaistemme nälkä Neuvosto-Venäjällä.

Te proletaarit, työtätekevät naiset — te, jotka huolehditte omaistenne jokapäiväisestä niukasta leivästä — te tiedätte, ettei nälkääkärsiviä voi auttaa yhdellä ainoalla teolla. Päivä päivältä, herkeämättä on elämä uudistettava.

20 miljoonaa nälkääkärsivää, koditonta ja alastonta venäläistä työläistä ja talonpoikaa eivät tarvitse mitään veltoa apua vaan valpasta solidaarisuutta.

Miljoonat Neuvosto-Venäjän nälkäiset talonpojat kylvivät syksyllä lahjoitetun viljan peltoihinsa. Tämän viljan olivat koonneet teollisuusseutujen itsekin nälkäiset työläiset, miehet ja naiset, oli puna-armeijalaisten itsekieltäytyvästi luovuttamaa, oli lasten rakkaudella ja reippaudella yhteen kokoomaa, oli

itsekin kadon kohtaamain seutujen talonpoikain ilolla antamaa. Ja vaikka olivat itse nälkään kuolemaisillaan, kylvivät talonpoikaparit peltonsa näillä rakkauden jyvillä, ajatellen, että heidän jälkeensä tulevat muut elämään.

Suuri oli Neuvosto-Venäjä kun se taisteli — suuri on Neuvosto-Venäjä, kun se näin näkee nälkää ja auttaa!

Älkää saattako häpeään te, työtätekevät naiset kautta maailman, tätä suuremmissa sankaruudessa, tällaisessa suuressa avunannossa — missä onkaan teidän suuri tekonne?

Eikö leivänpala istu kurkkunne nähdessänne kuvia Neuvosto-Venäjän nälkäisistä lapsista, jotka ovat riepoitetut toisistaan kuin lastut? Eikö yötä ja päivää kaiu korvissanne kauhistuttava huuto: Leipää! joka koho ympäri harhailevain pienokaisten suista tupain ikkunain edessä? Kuin villieläinparvi pakenivat he kauhistuttavaa nälkäkuolemaa etsiäkseen inhimillistä myötätuntoa, mutta nyt kuolevat he tuhantisin joukoin.

Naiset, voitteko yhdeksikään elämänne päiväksi unohtaa Neuvosto-Venäjän nälkäiset?

Hätä ei suinkaan loppu kevään saapuessa. Kauan kuluu, ennenkuin uusi valtio elpyy. Äärettömän paljon on vielä tehtävänä.

Työtätekevän — teidän proletarittarien, työläisten kautta maailman — nälkä on kiertämätön tosiasia. Kaikkien on oltava yksistä puolin, kaikkien on jaettava mitä on.

Katsokaa esim. Saksan ja Itä-

vallan työtätekevän väestön huonosti ravittuja, huonosti avustettuja, naisia! Ensi avunhuutojen kaikuessa uskoivat he tuskin kykenevänsä voittamaan omaa häntäänsä, mutta kuitenkin hankkivat he laivan- ja vaunulastittain vaatetarpeita venäläisille veljilleen ja siskoilleen.

Mitä olisi voinut tapahtua suurempaa kuin tämä proletaarin naisten avustustyö! Ne kuljivat ovelta ovelle lahjoja keräten. Valoisalla uhmalla taikka ylenkatseisella hymyllä torjuivat he Neuvosto-Venäjää vastaan suunnatut herjaukset. Yötä päivää häärivät he ompelutuissa verhotakseen vertavuotavia, pakkasen puremia pikku jalkoja, puetaakseen kuolemansairaita ruumiita puhtailla paidoilla, vielä työkunnossa oleville lähettäkseen lämpimiä takkeja.

Kaikkien alttiiden proletaarin naisten ja työtätekevän naisten kautta maailman on noustava ja tehtävä samoin. Monta laivaa on vielä lastattava. Ei saa levätä; nälkä ei lepää! Yhä uusien ompelutupain on uhrantuvalla solidaarisuudella lastattava uusia laivoja — proletariaatin täytyy elää!

Työtätekevät naiset. Suuri on aikakautemme taisteleva vallankumouksellinen proletariaatti. Jos teidän verivihollisenne pyrkivät himentämään Neuvosto-Venäjän valoisan kuvan viittaamalla proletaarivallan häntään, niin on teidän vastattava horjumattomalla Neuvosto-Venäjän avustamishalulla. Älkää ajatelko sitä, että voitte saada vain vähän aikaa. *Vain te kykenette*

tuottamaan todellista apua! Neuvosto-Venäjän tosi apu sulkeutuu Neuvosto-Venäjää asian, proletariaatin asian, jäävämmätömään tunnustamiseen. Ylös nälänhädän jouduttamiseksi merkitsee: *Ylös kommunismin puolesta! Ylös proletariaatin puolesta!* Tässä tunnuslause teille, minkä melkein kaikkien Euroopan maiden kommunistinaisten kongressi on asettanut. Älkää antako sen hukkaan kaikuja. Auttakaa! Vannoutukaa ylpeinä ja rohkeina Neuvosto-Venäjän, vapautenne oikeuden puolesta!

Kapitalistit antavat teidän armahtamattomasti kuolla ja menehtyä koettelemuksiin, työttömyyteen taikka liian pitkään, raskaaseen työhön. Olipa kysymyksessä "voittajamaat" taikka "voitetut" — niin ähkkivät niissä yltäkylläisinä maailman voittajat riistäjät, mutta näkee nälkää proletaarit, jotka kautta maailman käsin ja aivoin suorittavat pakkoveroa kapitalille.

Huolimatta Neuvosto-Venäjän hädestä ja nälästä, on vain sosialismi, kommunismi ravitseva meidät kylläisiksi. Kaikesta pannelusta ja vainosta huolimatta tulevat kaikkien maiden osattomat kulkemaan venäläistä kumoustieta!

Alas riistäjain luokkavalta! Eläköön nälkäisten solidaarisuus! Eläköön Neuvosto-Venäjää! Eläköön kommunismi ja maailman vallankumous!

*Kommunistisen Internationaalin naissihteeristö:*

Aleksandra Kollontai, M. Kasparova, Lucie Colliard, Hertha Sturm, Clara Zetkin.

## Työläisnaisten taistelu Italiassa

"Lakkolaiset, älkää epäilkö meitä! Köyhällisnaiset Triestissä ovat osoittaneet uhrattuna valpuusuhalunsa. He ovat taistelleet kovimpia puutteita vastaan anomatta apua luokkavilliohollisiltaan. Lakkolaisten valmot selsovat tänään ja tulevat huomennakin seisomaan taistelevien vierellä innostaakseen heitä taisteluun ja kestävyys-teen. He ottavat osaa taisteluun halveksien pelkurimaista taipuvaisuutta.

"Eteenpäin", — me huudamme työläisjoukoille. Nälkä pakottaa meitä taisteluun. Eteenpäin perheidemme elämisen oikeuden puolesta. Teillä on valta, käyttäkää sitä vakuuttaaksenne työnantajanne, koska he eivät ota uskoakseen tervettä järkeä. Me menemme teidän kanssanne sinäkin samoin kuin olemme näinä verrattain rauhallisina aikoinakin olleet mukamme. Kun meillä loppuvat elintarpeet, emme me tule kädet ristissä knutelemaan lapsiamme, jotka pyytävät meitä leipää.

Triestin työläisnaiset."

Tämän sisältöinen oli se lentolehtinen, jota Italian suurlakon aikana Triestin kaupungissa jaettiin tuhansissa kappaleissa. Muistamme, että tämä suurlakko päättyi italialaisten

verihurttaisiin — fascistien toimeenpanemaan verilöylyyn, jossa murhattiin useita lakkolaisten johtohenkilöitä.

Naiset ottavat suuressa määrässä osaa Italian eri kolkilla tapahtuviin palkkataisteluihin, taistelevat suuressa kutomotyöläisten lakossa sen etunenässä. Pohjois-Italian kutomoteollisuudessa ovat naistyöläiset suurena enemmistönä. Sunnattoman suurina naisten joukkoja työskentelee nälkäpalkoilla pumpuli- ja silkkikehruamöillä.

Maailmansodan jälkeen tapahtui taloudellisten järjestöjen voimistuminen toi ensi kertaa parannuksia työläisnaisten työoloihin, kohottaen jonkun verran heidän elintasaan. Lainasäädännön kautta saatiin lievennystä naisten ja lasten riistämiseen. Ammatillisten järjestöjen jäsenmäärä kasvoi valtavasti. Mutta tämän palkkavyöväestön nousun katkaisi ja tyrehtyi se sosialidemokraattinen aines ja ammattikuntainen virkavaltu, joka työväestön taloudellisen järjestämisen johdossa oli. Kukkistettuaan työväen nousun v. 1920 voimistui vallassa oleva luokka ryhtyen viipymättä alentamaan palkkoja ja huonontamaan yleensä työoloja.

Naisten valtiollinen järjestäytyminen on vielä varsin heikkoa. Sosialidemokraattisessa puolueessa ei ole tehty juuri mitään naisten kasvattamiseksi ja järjestämiseksi. Ja se, mi-

tä on tehty, on sisältöltään pikkuporvarillista.

Kokonaan toisin menettelee nykyinen kommunistinen puolue. Voimakkaalla herätystyöllä se yrittää herättää työläisnaisten taistelun halua selostaen sitä "lehmäkauppa-politiikka", jota sosialidemokraattinen puolue ja muut reformistit työväen nimessä harjoittavat. Kommunististen naisten lukumäärä on vielä pieni, mutta oireita sen kasvamisesta on jo huomattavissa. Tämän selostuksen alussa oleva naisten julistus lakkolaisille jo osoittaa, että naisten ajatustavan vallankumouksellistuminen on hyvällä alulla. Julistuksen takana ei ole yksistään kommunistinaisia, vaan työläisnaisia muistakin ryhmiä.

Työttömien joukossa on naisten lukumäärä verrattain suuri. Virallisen tilaston mukaan, joka koskaan ei ole täydellinen, oli Italian puolueen miljoonaa nousevassa työttömien armeijassa noin 100,000 työtöntä naista. Heidän kohtalonsa on sama kuin muissakin kapitalistisissa maissa. Hirnuinen puute ja kurjuus, joka epäilemättä tulee johtamaan Italian työläisnaiset lakkotaisteluun riveihin.

— Työttömyys on nykyisen yhteiskuntajärjestelmän kirous. Kapitalismi on siihen syyppää.

## Työläisnaisten järjestämisestä Hollannissa

Pannakseen täytäntöön ne päätökset, jotka kommunistinaisten toinen kansainvälinen kongressi sekä Kominternin kolmas kongressi ovat hyväksyneet, kutsui Hollannin Kommunistinen puolue koolle naisten neuvottelukokouksen, johon ottivat osaa puoluetyössä huomattavimmilla mukana olevat puolueen naisjäsenet. Kokouksen käsiteltävänä olivat kansainvälisen naissihteeristöltä tulleet kirjeilmät. Huomattavana päätöksenä, joka kokouksessa hyväksyttiin, oli päätös vallankumouksellisesti-sosialistisen Naisten liiton perustamisesta. Puolueen yhteyteen asetettiin 9-henkoinen komitea, johon valituksi tuli 7 naista ja 2 miesjäsenä. Kolme naisjäsenä muodostavat komitean hallinnon. Siihen kuuluvat puheenjohtaja, sihteeri ja kansainvälinen sihteeri. Kansainvälisenä sihteerinä toimii toveritar Heleen Ankersmit Amsterdamista.

Naisliiton lakkauttamisen vuoksi tulee tämä komitea huolehtimaan siitä, että eri palkkakunnilla asetetaan naisten komiteoita huoltamaan naisten järjestämisestä. Tähän mennessä on jo muodostettu erikoinen naisten komitea joka työskentelee Venäjän nälänhädän avustamisen hyväksi. Piakkoin tulee myös kutsuttavaksi yleinen naisten konferenssi.